
Or.V.0062- 55 / 07

Protokół Nr 55/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 11 października 2007 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  III  kadencji,  w  dniu  11
października 2007 roku, o godz. 1030  w Starostwie Powiatowym w Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2.Akceptacja porządku dziennego obrad XII  Sesji  Rady Powiatu
Białostockiego.

3.Akceptacja materiałów kierowanych na XII Sesję Rady Powiatu
Białostockiego:

a)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  diet  przysługujących  Radnym
Powiatu

  Białostockiego,

                  b) projekt uchwały RPB w sprawie skargi na działalność Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku,

                   c) Sprawozdanie z działalności Książnicy Podlaskiej im. Ł. Górnickiego
Biblioteki Publicznej Powiatu Białostockiego za 2007 rok,

                   d) Sprawozdanie z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Białymstoku w roku szkolnym 2006/2007,

                   e)  Sprawozdanie  z  działalności  Poradni  Psychologiczno  –
Pedagogicznej w Łapach w roku szkolnym 2006/2007,

                   f) Informacja o realizacji zadań Wydziału Spraw Społecznych
Starostwa Powiatowego w Białymstoku,

                  g) Projekt uchwały RPB w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu
Białostockiego,

4.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyznania  „Nagrody  Starosty
Białostockiego” w roku 2007 (140/07).

5.Rozpatrzenie  2  wniosków  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie Powiatu na 2007 rok.

6.Spotkanie  z  Wójtem  Gminy  Michałowo  Markiem  Nazarko  w
sprawie  inwestycji  na  drogach  powiatowych  na  terenie
Gminy Michałowo.



7.Podpisanie umowy z Gminą Zabłudów w sprawie przekazania
dotacji  celowej  przez  Gminę  na  remont  nawierzchni  drogi
powiatowej – jezdni we wsi Kuriany.

8.Podpisanie porozumień i umów z Gminami Choroszcz, Czarna
Białostocka,  Gródek,  Dobrzyniewo  Duże,  Juchnowiec
Kościelny,  Supraśl,  Tykocin,  Wasilków,  Zawady  na
zarządzenie  drogami  powiatowymi  w  zakresie  zimowego
utrzymania dróg na terenie poszczególnych gmin.

9.Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Gródek  w
sprawie refundacji  wydatków poniesionych przez Gminę na
utrzymanie dróg powiatowych w sezonie 2005/2006.

10.Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Zabłudowa  w
sprawie  zmian  w  treści  umów  dotyczących  opracowania
dokumentacji oraz przekazania zarządzania drogą powiatową
nr 2407B ul. Rynek w Zabłudowie.

11.Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
w sprawie wprowadzenie zmian w budżecie Powiatu na 2007
rok.

12.Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnych  zgłoszone
podczas obrad XI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu
27.09.2007 rok.

13.Rozpatrzenie wniosku Wicestarosty Powiatu Białostockiego w
sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu.

14.Omówienie  kwestii  podziałów  geodezyjnych
przeprowadzanych na drogach powiatowych.

15.Podpisanie  umowy  z  Dyrektorem  Centrum  Kształcenia
Praktycznego  w  Łapach  w  sprawie  przekazania  dotacji
celowej  na  dofinansowanie  przedsięwzięcia  inwestycyjnego
p.n.  „Modernizacja  pomieszczeń  Centrum  Kształcenia
Praktycznego na potrzeby ZSM w Łapach”.

16.Podpisanie aneksu do umowy zawartej z Centrum Kształcenia
Praktycznego  w  Łapach  w  sprawie  przekazania  dotacji
celowej  na  sfinansowanie  przedsięwzięcia  inwestycyjnego
pn. „Zakup i wymiana stolarki okiennej”.

17.Rozpatrzenie  2  wniosków  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w
Łapach w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu
na 2007 rok.

18.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad
ustalania  premii  dla  dyrektorów  niektórych  jednostek
organizacyjnych Powiatu Białostockiego (141/07).

19.Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie
dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.

20.Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o wznowienie
postępowania nabycia z mocy prawa przez Powiat Białostocki
nieruchomości zajętej pod drogę powiatową w obrębie Sieśki,
gmina Zabłudów.
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21.Zapoznanie  się  z  informacją  Burmistrza  Łap  na  temat
planowanego wykorzystania nieruchomości położonej między
ulicami Główną 50 i Nową.

22.Zapoznanie  się  z  decyzją  nr  486  Ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji w sprawie nieważności decyzji
Wojewody Łomżyńskiego stwierdzającej nabycie przez Gminę
Zawady  szeregu  nieruchomości  położonych  w  Nowych
Chlebiotkach, zajętych pod drogi powiatowe.

23.Rozpatrzenie  pisma  Urzędu  Miejskiego  w  Supraślu  o
wyrażenie  zgody  na  dysponowanie  terenami  skarpy
nadrzecznej w Supraślu na cele budowlane.

24.Przyjęcie  informacji  w  sprawie  odpowiedzi  PSSON  START
dotyczącej  dzierżawy  gruntów  należących  do  Wspólnoty
Gruntowej  Wsi  Ogrodniczki  oraz  podpisanie  pism  do
Stowarzyszenia w powyższej sprawie.

25.Zapoznanie  się  z  informacją  Podlaskiego  Stowarzyszenia
Sportowego  Osób  Niepełnosprawnych  START  w  sprawie
harmonogramu realizacji zaleceń pokontrolnych, podpisanie
porozumienia  z  Miastem  Białystok  oraz  umowy  z  PSSON
START  w  sprawie  pokrywania  kosztów  rehabilitacji
uczestników WTZ w Ogrodniczkach. 

26.Podpisanie  aneksu  do porozumienia  zawartego  z  Powiatem
Wysokomazowieckim  w  sprawie  pokrycia  kosztów
rehabilitacji w WTZ w Rzącach.

27.Zapoznanie  się  z  pismami  PSSON  START  skierowanymi  do
Prezydenta  Miasta  Białegostoku,  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Podlaskiego oraz Burmistrza Supraśla i Wójta
Gminy Juchnowiec Kościelny, a także firm i osób prywatnych
o współfinansowanie prowadzenia WTZ w Ogrodniczkach.

28.Zapoznanie się z raportem powizytacyjnym Biura Rzecznika
Praw Dziecka z wizytacji przeprowadzonej w DD w Supraślu
oraz podpisanie odpowiedzi w tej sprawie.

29.Omówienie  kwestii  przekształceń  Filii  Domu  Pomocy
Społecznej w Łaźniach.

30.Rozpatrzenie  3  wniosków  Dyrektora  Powiatowego  Centrum
Pomocy Rodzinie o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na
2007 roku.

31.Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego  w  sprawie  dokonania  zmian  w  budżecie
Powiatu na 2007 rok.

32.Zapoznanie się z wnioskami oraz informacjami przedłożonymi
przez Komisję Stałe Rady Powiatu.

33.Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
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protokołu nr 54/07 z dnia 4 października 2007 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Akceptacja  porządku  dziennego  obrad  XII  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
proponowanym  porządkiem  obrad  XII  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  III
Kadencji, zaplanowanej na dzień 27 października 2007 roku /zał. nr 2/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  porządku dziennego  XII  Sesji  Rady Powiatu Białostockiego  III
Kadencji.

Ad. 3

Akceptacja  materiałów  kierowanych  na  XII  Sesję  Rady  Powiatu
Białostockiego:

a)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  diet  przysługujących
Radnym Powiatu Białostockiego,

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
zebranych  z  projektem uchwały  RPB w sprawie  diet  przysługujących  Radnym
Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie diet  przysługujących
Radnym  Powiatu  Białostockiego,  kierując  go  pod  obrady  Komisji
Rewizyjnej,  Komisji  Infrastruktury  Technicznej,  Komisji  Budżetu  i
Finansów,  Komisji  Bezpieczeństwa,  Porządku  Publicznego,
Przedsiębiorczości i Rynku Pracy oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury
Fizycznej, celem zaopiniowania oraz pod obrady XII Sesji Rady Powiatu
Białostockiego celem podjęcia.

b) projekt uchwały RPB w sprawie skargi na działalność Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku,

 Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie skargi na działalność
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku /zał. nr 4/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego poinformowała
zebranych o szczegółach dotyczących ww. skargi.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie skargi na działalność
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, kierując go pod
obrady XII Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem podjęcia.

c)  Sprawozdanie  z  działalności  Książnicy  Podlaskiej  im.  Ł.
Górnickiego Biblioteki Publicznej Powiatu Białostockiego za 2007 rok,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych ze
sprawozdaniem  z  działalności  Książnicy  Podlaskiej  im.  Łukasza  Górnickiego
Biblioteki Publicznej Powiatu Białostockiego za 2007 rok /zał. nr 5/.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
sprawozdanie  z  działalności  Książnicy  Podlaskiej  im.  Łukasza
Górnickiego Biblioteki  Publicznej  Powiatu Białostockiego za 2007 rok,
kierując  je  pod  obrady  XII  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego,  celem
przyjęcia.

d) Sprawozdanie z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno
– Pedagogicznej w Białymstoku w roku szkolnym 2006/2007,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
sprawozdanie z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej
w Białymstoku w roku szkolnym 2006/2007 /zał. nr 6/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
przedłożone  sprawozdanie  z  działalności  Powiatowej  Poradni
Psychologiczno  –  Pedagogicznej  w  Białymstoku  w  roku  szkolnym
2006/2007, kierując je pod obrady XII Sesji Rady Powiatu Białostockiego
celem przyjęcia.  

e)  Sprawozdanie  z  działalności  Poradni  Psychologiczno  –
Pedagogicznej w Łapach w roku szkolnym 2006/2007,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przybliżył Członkom
Zarządu sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w
Łapach w roku szkolnym 2006/2007 /zał. nr 7/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w
Łapach w roku szkolnym 2006/2007,  kierując go pod obrady XII  Sesji
Rady Powiatu Białostockiego celem przyjęcia.  

f)  Informacja  o  realizacji  zadań  Wydziału  Spraw  Społecznych
Starostwa Powiatowego w Białymstoku,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zaznajomił zebranych
z  informacją  o  realizacji  zadań  Wydziału  Spraw  Społecznych  Starostwa
Powiatowego w Białymstoku /zał. nr 8/.

Wyjaśnienia dotyczące ww. informacji przedłożyła Pani Maria Marciszewska
– Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
Informację  o  realizacji  zadań Wydziału  Spraw Społecznych  Starostwa
Powiatowego  w  Białymstoku,  kierując  ją  pod  obrady  XII  Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego celem przyjęcia.

g)  Projekt  uchwały  RPB  w sprawie  uchwalenia  Statutu  Powiatu
Białostockiego,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
do  zaakceptowania  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie
uchwalenia Statutu Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  omówił
zebranym projekt ww. uchwały.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  uchwalenia  Statutu
Powiatu  Białostockiego,  kierując  go   pod  obrady  Komisji  Rewizyjnej,
Komisji Infrastruktury Technicznej, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji
Bezpieczeństwa,  Porządku  Publicznego,  Przedsiębiorczości  i  Rynku
Pracy  oraz  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Kultury  Fizycznej,  celem
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zaopiniowania oraz pod obrady XII  Sesji  Rady Powiatu Białostockiego
celem podjęcia.

   
Ad. 4

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyznania  „Nagrody  Starosty
Białostockiego” w roku 2007 (140/07).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych o potrzebie podjęcia uchwały w sprawie przyznania „Nagrody Starosty
Białostockiego” w roku 2007 /zał. nr 10/. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, poinformowała, że w dniu 9 października 2007 roku
odbyło się posiedzenie Komisji, która wytypowała osoby do przyznania „Nagrody
Starosty Białostockiego”. Z posiedzenia Komisji został spisany protokół.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
140/07 z dnia 11 października 2007 roku w sprawie przyznania „Nagrody
Starosty Białostockiego” w roku 2007 /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 5
Rozpatrzenie  2  wniosków  Wydziału  Spraw  Społecznych  i

Zarządzania Kryzysowego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie
Powiatu na 2007 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
do  rozpatrzenia  2  wnioski  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok
/zał. nr 12 -13/. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż,  „pierwszy  z  wniosków  dotyczy
przeniesienia  kwoty  3 500  złotych  z  wydatków  Starostwa  w  celu  zwiększenia
planu  wydatków  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach,  związane  jest  to  z
powierzeniem  Zespołowi  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach  organizacji
podsumowania  współzawodnictwa  sportowego  szkół  ponadgimnazjalnych
prowadzonych  przez  Powiat  Białostocki.  Wniosek  drugi  dotyczy  przesunięcia
środków w planie wydatków Starostwa między paragrafami, przeniesione środki
zostaną  przekazane  Gminie  Wasilków  na  przeprowadzenie  współzawodnictwa
sportowego  szkół  podstawowych  i  gimnazjalnych  z  terenu  Powiatu
Białostockiego”. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007
rok. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 6
Spotkanie z Wójtem Gminy Michałowo Markiem Nazarko w sprawie

inwestycji na drogach powiatowych na terenie Gminy Michałowo.
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Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przywitał przybyłych
na posiedzenie Zarządu Pana Marka Nazarko – Wójta Gminy Michałowo oraz Pana
Marka Jędrzejewskiego – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poinformował,
że  „Zarząd  Powiatu  Białostockiego  postanowił  zgłosić  do  Urzędu
Marszałkowskiego  w  celu  uzyskania  dofinansowania  inwestycji  na  drodze
Folwarki – Michałowo. Całkowity koszt tej inwestycji to około 9 000 000 złotych.
Konieczne będzie poniesienie kosztów własnych,  prawdopodobnie w wysokości
30% kwoty czyli Powiat będzie musiał wyłożyć ze swojej strony co najmniej  2
700 000  złotych.  Kiedyś  Gmina  ofiarowała  wsparcie  inwestycji  realizowanych
przez Powiat na terenie Gminy. Czy Powiat wciąż może liczyć na pomoc Gminy w
ww.  kwestii  i  jaką  kwotę  mogłaby  Gmina  przeznaczyć  na  tego  rodzaju
inwestycje.”  

Wójt Gminy Michałowo – Pan Marek Nazarko podziękował za zaproszenie na
posiedzenie  Zarządu,  „Gmina  podtrzymuje,,  że  jest  w  stanie  zagwarantować
wkład który wcześniej  został  zadeklarowany w granicach 900 000 – 1 000 000
złotych.  W związku z tym,  że obecnie tworzone są projekty budżetów na rok
2008,  warto  by  ustalić,  czy  ww.  kwota  wkładu  własnego  ma  być  już
zabezpieczona  w  najbliższym  projekcie  budżetu  czy  też  w  budżecie  na  lata
następne”.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego poinformował, iż „realnie podchodząc
do  zagadnienia,  biorąc  pod  uwagę  konieczne  procedury  to  termin  płatności
powinien nastąpić wiosną roku 2009”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, dodał, iż jeszcze nie
wszystkie  kwestie  dotyczące  finansowania  zostały  ustalone  na  szczeblu
centralnym.

Pan Adama Kamiński, poinformował, iż  „są propozycje by były zaliczki w
ramach  dotacji  rozwojowych,  była  by  to  forma  prefinansowania,  ale  nie
przekraczałby one 20 – 30% wartości inwestycji.” 

Pan Marek Nazarko, poinformował zebranych, iż „ Zarząd może być pewny,
że Gmina nie wycofa się z obietnicy dofinansowania ww. inwestycji w wysokości
około 1 000 000 złotych, zaś jeśli chodzi o kwestię 700 000 złotych kwoty wkładu
własnego, to rozmowy w tej sprawie na pewno jeszcze będą i Gmina postara się
w tej kwocie partycypować”.  Ponadto Wójt Gminy Michałowo zaproponował by
pieniądze, które są przeznaczone na drogi na terenie Gminy Michałowo w kwocie
700 000 złotych  zostały  wydane  na  inwestycje  na  ww.  terenie,  przy  wsparciu
finansowym ze strony Gminy. Pan Marek Nazarko, zaproponował by  „Powiat w
porozumieniu z Gminą wykonał inwestycję na ulicy Gródeckiej w Michałowie. Ze
swojej  strony  Gmina  wykonała  by  krawężniki  i  chodniki  oraz  instalacje
odwadniające,  zaś  Powiat  wykonał  by  nawierzchnię  drogi.  Koszt  wykonania
chodnika to około 400 000 złotych czyli tyle samo co wykonania nawierzchni. Na
tej samej zasadzie Gmina w porozumieniu z Powiatem wykonała by inwestycję
pod nazwą remont przejścia przez miejscowość Nowosady.  Całkowity koszt tej
inwestycji to około 500 000 złotych.”

Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył,  iż  poczyniono  już  pewne
założenia  dotyczące  inwestycji  drogowych  na  terenie  Gminy  Michałowo  i
pozostało  jeszcze  przeanalizowanie  ww.  propozycji  przez  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.  

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się ze stanowiskiem Wójta
Gminy  Michałowo  w  kwestii  inwestycji  na  drogach  powiatowych  na
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terenie Gminy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7
Podpisanie  umowy  z  Gminą  Zabłudów  w  sprawie  przekazania

dotacji celowej przez Gminę na remont nawierzchni drogi powiatowej –
jezdni we wsi Kuriany.

 Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom
Zarządu o umowę z Gminą Zabłudów w sprawie przekazania dotacji celowej przez
Gminę na remont nawierzchni drogi powiatowej – jezdnia we wsi Kuriany /zał. nr
14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedstawił zebranym szczegóły dotyczące ww. kwestii. Przypomniał
zebranym, iż na posiedzeniu w dniu 4 października 2007 roku Zarząd zapoznał się
z  pismem  Burmistrza  Zabłudowa  w  sprawie  przekazania  środków  na  remont
nawierzchni  jezdni  we  wsi  Kuriany.  Obecnie  Rada  Gminy  Zabłudowa  podjęła
odpowiednie  uchwały  umożliwiające  przekazanie  Powiatowi  dotacji  celowej  w
związku z czym Burmistrz Zabłudowa przekazał umowę dotyczącą przekazania
ww. dotacji z prośbą o jej podpisanie.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonej  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego
–  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  swoją  kontrasygnatę  złożyła
Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

 Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował wniosek
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o dokonanie zmian
w budżecie Powiatu na 2007 rok i wprowadzenie ww. kwoty do budżetu
powiatu.  Ww.  wniosek  został  skierowany  do  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnika Powiatu Białostockiego, celem ujęcia w najbliższym projekcie
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  dokonania  zmian  w
budżecie Powiatu na 2007 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 8

Podpisanie  porozumień  i  umów  z  Gminami  Choroszcz,  Czarna
Białostocka, Gródek, Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Supraśl,
Tykocin,  Wasilków,  Zawady  na  zarządzenie  drogami  powiatowymi  w
zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie poszczególnych gmin.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
potrzebą  podpisania  porozumień  i  umów  z  Gminami  Choroszcz,  Czarna
Białostocka, Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Supraśl, Tykocin, Wasilków,
Zawady na zarządzanie drogami powiatowymi w zakresie zimowego utrzymania
dróg na terenie poszczególnych gmin /zał. nr 16/.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski, przedstawił zebranym szczegóły dotyczące ww. sprawy.
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Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zgłosiła uwagi co
do  treści  ww.  umów  „należałoby  te  umowy  zmodyfikować  i  wyraźnie  w  nich
zapisać,  że jest to ryczałtowe wynagrodzenie z tytułu wykonywania czynności
określonych w porozumieniu”. Przypomniała zebranym, iż na posiedzeniu w dniu
4 października 2007 roku Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Gródek w
sprawie refundacji kosztów poniesionych na zimowe utrzymanie dróg.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  postanowił,  iż  podpisanie  ww.
umów  będzie  możliwe  po  modyfikacji  ich  treści,  jednocześnie
upoważniono  do  podpisania  ww.  poprawionych  umów Pana  Wiesława
Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego,  Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zobowiązał  do  złożenia
dodatkowych wyjaśnień w ww. kwestii Dyrektora Powiatowego Zarządu
Dróg  w  Białymstoku  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9
Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Gródek w sprawie

refundacji  wydatków  poniesionych  przez  Gminę  na  utrzymanie  dróg
powiatowych w sezonie 2005/2006.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
propozycją  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Gródek  w  sprawie  refundacji
wydatków poniesionych przez Gminę na utrzymanie dróg powiatowych w sezonie
2005/2006 /zał. nr 17/.

Wyjaśnienia  dotyczące  ww.  sprawy  przedłożył  Pan Marek  Jędrzejewski  –
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

  Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował treść
ww. pisma upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10
Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Zabłudowa w sprawie

zmian  w  treści  umów  dotyczących  opracowania  dokumentacji  oraz
przekazania  zarządzania  drogą  powiatową  nr  2407B  ul.  Rynek  w
Zabłudowie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu projekt odpowiedzi na pismo Burmistrza Zabłudowa w sprawie zmian w
treści  umów  dotyczących  opracowania  dokumentacji  oraz  przekazania
zarządzania drogą powiatową nr 2407B ul. Rynek w Zabłudowie /zał. nr 19/. 

Wyjaśnienia  w  powyższej  kwestii  przedłożył  zebranym  Pan  Marek
Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Przypomniał
zebranym, iż ww. pismo Burmistrza Zabłudowa było przedmiotem obrad Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 4 października 2007 roku.

 Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść
ww.  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11
Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w

sprawie wprowadzenie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  wnioskiem  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  sprawie
wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok /zał. nr 21/.

Szczegóły  ww.  kwestii  przedstawił  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Poinformował zebranych, iż zmiana ta
dotyczy  wprowadzenia  do  budżetu  Powiatu  Białostockiego  35  000  złotych
przekazanych  na  mocy  umowy  przez  Gminę  Turośń  Kościelna  na  wykonanie
remontu nawierzchni drogi powiatowej Trypucie – Mińce.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego,  celem uwzględnienia  w najbliższym projekcie  uchwały
Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2007 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 12
Udzielenie odpowiedzi na interpelację Radnych zgłoszone podczas

obrad XI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 27.09.2007 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
propozycjami odpowiedzi  na interpelację Radnych zgłoszone podczas obrad XI
Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 27 września 2007 roku /zał. nr 22 - 25/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.

Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił uwagi dotyczące formy odpowiedzi. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  po  zapoznaniu  się  z  ww.
propozycjami odpowiedzi skierował je do ponownej analizy Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku celem naniesienia zgłoszonych poprawek.
Do podpisania odpowiedzi po naniesieniu na nie poprawek upoważniono
Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 13

Rozpatrzenie  wniosku  Wicestarosty  Powiatu  Białostockiego  o
dokonanie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  przedłożył
zebranym  wniosek  o  dokonanie  zmian  w  budżecie  Powiatu  Białostockiego
polegającego na przeniesieniu kwoty 67 000 złotych z rezerwy na inwestycje i
zakupy  inwestycyjne  do  działu  600  i  przeznaczenie  ich  na  sfinansowanie
opracowania wymaganych studiów wykonalności  w związku z  przygotowaniem
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wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 –
2013. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  zwrócił  się  z  prośbą  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego o podjęcie działań dotyczących ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego celem ujęcia  w najbliższym projekcie  uchwały Zarządu
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na 2007 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziału Budżetu i Finansów.

Ad. 14

Omówienie kwestii podziałów geodezyjnych przeprowadzanych na
drogach powiatowych.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  zapytał  Dyrektora
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  o  kwestię  dotyczącą  podziałów
geodezyjnych działek na drodze powiatowej Czarna Wieś Kościelna – Klimki.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował zebranych o rozmowach z geodetami w ww. sprawie
tj. dokonania podziałów na drodze Czarna Wieś Kościelna – Klimki. Wkrótce ma
być podpisana umowa między Powiatowym Zarządem Dróg a Panem Sokólskim,
wartość  przeprowadzonych  podziałów  to  około  36 000  złotych.  Na  paragrafie
związanym z  dokumentacjami  przyszłościowymi  zostanie  jeszcze  około  40 000
złotych. Kolejnym odcinkiem dróg, który wymaga najwięcej robót geodezyjnych
jest odcinek drogi powiatowej między Wasilkowem a mostem na rzece Czarnej
przed wsią Sochonie, dotyczy to około 15 działek.

Starosta Powiatu Białostockiego,  zauważył,  że ze względu na budowaną
obwodnicę Wasilkowa warto poprawić nawierzchnię na drodze łączącej Wasilków
z Wólką.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  poinformował
zebranych,  że  na  odcinku  drogi  pomiędzy  Sochoniami,  a  Wólką  podziały  już
zostały  dokonane,  zaś  pieniądze  które  zostały  na  paragrafie  dotyczącym
podziałów  geodezyjnych  wystarczą  na  podział  ww.  działek  na  odcinku  drogi
między Wasilkowem a Sochoniami.     

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
propozycję  dotyczącą  dokonania  podziału  działek  geodezyjnych  na
odcinku drogi między Wasilkowem i Sochoniami.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z informacją dotyczącą
planowanego podziału działek geodezyjnych przy drodze Czarna Wieś
Kościelna Klimki. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Podpisanie  umowy  z  Dyrektorem  Centrum  Kształcenia
Praktycznego  w  Łapach  w  sprawie  przekazania  dotacji  celowej  na
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dofinansowanie  przedsięwzięcia  inwestycyjnego  p.n.  „Modernizacja
pomieszczeń  Centrum  Kształcenia  Praktycznego  na  potrzeby  ZSM  w
Łapach”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
potrzebą podpisania umowy z Dyrektorem Centrum Kształcenia Praktycznego w
Łapach w sprawie przekazania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięcia
inwestycyjnego  p.n.  „Modernizacja  pomieszczeń  Centrum  Kształcenia
Praktycznego na potrzeby ZSM w Łapach” /zał. nr 26/. 

Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii złożyła Pani Maria Marciszewska –
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła,  iż
podana w umowie kwota powinna być kwotą netto, gdyż Centrum Kształcenia
Praktycznego w Łapach jako zakład budżetowy ma możliwość odzyskania podatku
od  towarów  i  usług  oraz,  że  Centrum  nie  ma  prawa  zarabiać  pieniędzy  na
podstawie zawartej z Zarządem Powiatu umowy.

Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył, iż w piśmie Dyrektora Centrum
Kształcenia Praktycznego w Łapach,  Dyrektor  wskazuje,  iż  placówka nie  może
dochodzić zwrotu całego podatku /zał. nr 27/.

Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  zauważyła,  iż  w  ww.  kwestii  najlepiej
byłoby zwrócić się z pismem do Naczelnika Właściwego Urzędu Skarbowego.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww.  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusz  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego /zał. nr 28/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 16

Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  z  Centrum  Kształcenia
Praktycznego  w  Łapach  w  sprawie  przekazania  dotacji  celowej  na
sfinansowanie  przedsięwzięcia  inwestycyjnego  pn.  „Zakup  i  wymiana
stolarki okiennej”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt aneksu do umowy zawartej z Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach
w  sprawie  przekazania  dotacji  celowej   na  sfinansowanie  przedsięwzięcia
inwestycyjnego p.n. „Zakup i wymiana stolarki okiennej” /zał. nr 29/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego poinformowała, iż konieczność podpisania ww. aneksu
wynika ze zmian wprowadzonych w uchwałach Rady Powiatu Białostockiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. aneksu, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 30/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.
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Ad. 17
Rozpatrzenie 2 wniosków Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
wnioski Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie Powiatu na 2007 rok /zał. nr 31 - 32/.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria Marciszewska, wyjaśniła iż, chodzi tu o zmiany w planie finansowym ZS, w
Łapach na rok 2007, a związane jest to z realizacją projektu „Aktywna Szkoła”
oraz przesunięć związanych z koniecznością dokonania opłat za wywóz śmieci,
abonamentu za program Lex, prowizję za prowadzenie rachunków bankowych,
zakup znaczków pocztowych.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego,  celem  ujęcia  ich  w  najbliższym  projekcie  uchwały
Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2007 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 18
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  zasad

ustalania premii dla dyrektorów niektórych jednostek organizacyjnych
Powiatu Białostockiego (141/07).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad ustalania premii
dla dyrektorów niektórych jednostek organizacyjnych Powiatu Białostockiego /zał.
nr 33/. 

Wyjaśnienia  dotyczące  powyższej  kwestii,  przedłożyła  zebranym  Pani
Teresa  Popławska  –  Główny  Specjalista  ds.  Kadr  w  Starostwie  Powiatowym w
Białymstoku.  Poinformowała zabranych o zmianie  podstawy prawnej  na  mocy,
której  przyznawane  są  premie  dla  dyrektorów  niektórych  jednostek
organizacyjnych  Powiatu  Białostockiego,  ponadto  dodano  do  premiowania
dyrektorów Domów Dziecka.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
141/07 z dnia 11 października 2007 roku w sprawie zmiany dotyczącej
zasad  ustalania  premii  dla  dyrektorów  niektórych  jednostek
organizacyjnych Powiatu Białostockiego /zał. nr 34/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano do Kadr.

Ad. 19
Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  sprawie

dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował
Członków Zarządu o potrzebie rozpatrzenia wniosku Powiatowego Urzędu Pracy w
sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok /zał. nr 35/. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  poinformowała
zebranych o szczegółach ww. kwestii. Zauważyła, iż w związku z komplikacjami
dotyczącymi działania Sklepu z Pracą „Oferta” należałoby rozważyć możliwość
rezygnacji z jego prowadzenia.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego  celem  uwzględnienia  w  najbliższym  projekcie  uchwały
Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu
Białostockiego na 2007 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 20
Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o  wznowienie

postępowania  nabycia  z  mocy  prawa  przez  Powiat  Białostocki
nieruchomości  zajętej  pod  drogę  powiatową w obrębie  Sieśki,  gmina
Zabłudów.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował
zebranych  o  potrzebie  podpisania  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o
wznowienie  postępowania  nabycia  z  mocy  prawa  przez  Powiat  Białostocki
nieruchomości zajętej pod drogę powiatową w obrębie Sieśki, gmina Zabłudów
oznaczonej numerem geodezyjnym 248 o powierzchni 0,08 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
/zał. nr 36/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 21
Zapoznanie się z informacją Burmistrza Łap na temat planowanego

wykorzystania  nieruchomości  położonej  między  ulicami  Główną  50  i
Nową.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
informacją Burmistrza Łap na temat planowanego wykorzystania nieruchomości
położonej między ulicami Główną 50 i Nową /zał. nr 37/. 

  Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Ad. 22
Zapoznanie się z decyzją nr 486 Ministra Spraw Wewnętrznych i

Administracji  w sprawie  nieważności  decyzji  Wojewody  Łomżyńskiego
stwierdzającej  nabycie  przez  Gminę  Zawady  szeregu  nieruchomości
położonych w Nowych Chlebiotkach, zajętych pod drogi powiatowe.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
decyzją  nr  486  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  w  sprawie
nieważności decyzji Wojewody Łomżyńskiego stwierdzającej nabycie przez Gminę
Zawady szeregu nieruchomości położonych w Nowych Chlebiotkach zajętych pod
drogi powiatowe /zał. nr 38/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z treścią ww. decyzji.

 
Ad. 23

Rozpatrzenie  pisma  Urzędu  Miejskiego  w  Supraślu  o  wyrażenie
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zgody na dysponowanie terenami skarpy nadrzecznej w Supraślu na cele
budowlane.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu  pismo  Urzędu  Miejskiego  w  Supraślu  o  wyrażenie  zgody  na
dysponowanie terenami skarpy nadrzecznej w Supraślu na cele budowlane /zał.
nr 39/. Starosta Powiatu Białostockiego poinformował zebranych, iż wskazane w
piśmie tereny skarpy nadrzecznej w Supraślu stanowią własność Skarbu Państwa.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z wyjaśnieniami
Pana  Wiesława  Pusza  –  Starosty  Powiatu  Białostockiego,  postanowił
przekazać ww. sprawę do dalszego prowadzenia Wydziałowi Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 24
Przyjęcie  informacji  w  sprawie  odpowiedzi  PSSON  START

dotyczącej dzierżawy gruntów należących do Wspólnoty Gruntowej Wsi
Ogrodniczki  oraz  podpisanie  pism  do  Stowarzyszenia  w  powyższej
sprawie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu, informację w sprawie odpowiedzi  PSSON START dotyczącej  dzierżawy
gruntów  należących  do  Wspólnoty  Wsi  Ogrodniczki  oraz  projekty  pism  do
Stowarzyszenia w powyższej sprawie /zał. nr 40/.

Wyjaśnienia  w tej  sprawie,  przedłożyła  Pani  Elżbieta Anna  Turczewska –
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  po  zapoznaniu  się  z  ww.
informacją, zwrócił się z wnioskiem do Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  o  uzyskanie  w  ww.  kwestii  dodatkowych  danych  oraz
nawiązanie  współpracy  w  tej  sprawie  z  Powiatowym  Inspektoratem
Nadzoru  Budowlanego  oraz  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości. Do podpisania pisma w tej sprawie upoważniono Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 25
Zapoznanie  się  z  informacją  Podlaskiego  Stowarzyszenia

Sportowego Osób Niepełnosprawnych START w sprawie harmonogramu
realizacji  zaleceń  pokontrolnych,  podpisanie  porozumienia  z  Miastem
Białystok oraz umowy z PSSON START w sprawie pokrywania kosztów
rehabilitacji uczestników WTZ w Ogrodniczkach. 

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu  z  informacją  Podlaskiego  Stowarzyszenia  Sportowego  Osób
Niepełnosprawnych  START  w  sprawie  harmonogramu  realizacji  zaleceń
pokontrolnych, projkety porozumienia z Miastem Białystok oraz umowy z PSSON
START  w  sprawie  pokrywania  kosztów  \rehabilitacji  uczestników  WTZ  w
Ogrodniczkach /zał. nr 41 - 45/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.  Jednocześnie  Dyrektor
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Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformowała, iż Zarząd Stowarzyszenia
podjął  uchwałę  w  sprawie  zwołania  walnego  zgromadzenia  członków
Stowarzyszenia na dzień 12 listopada 2007 roku. Na tym spotkaniu ma zostać
przedstawiona propozycja zmian w statucie Stowarzyszenia.

Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył, iż wyżej wspomniane spotkanie
miało  odbyć  się  we  wrześniu,  przesunięcie  go  w  terminie  może  spowodować
opóźnienie w realizacje zaleceń pokontrolnych.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonego porozumienia z Miastem Białystok oraz umowy z PSSON
START w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników WTZ w
Ogrodniczkach, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu  Białostockiego  /zał.  nr  46  –  47/.  Do
podpisania  pism  przewodnich  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusz  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 48 – 49/.    

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 26

Podpisanie  aneksu  do  porozumienia  zawartego  z  Powiatem
Wysokomazowieckim w sprawie pokrycia kosztów rehabilitacji w WTZ w
Rzącach.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  aneksu  do  porozumienia  zawartego  z  Powiatem
Wysokomazowieckim  w  sprawie  pokrycia  kosztów  rehabilitacji  w  WTZ  w
Rzącach /zał. nr 50/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku przedłożyła wyjaśnienia dotyczące ww. sprawy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  porozumienia,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława
Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 51/. Do
podpisania  pisma przewodniego upoważniono Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 52/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 27

Zapoznanie  się  z  pismami  PSSON  START  skierowanymi  do
Prezydenta  Miasta  Białegostoku,  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa  Podlaskiego  oraz  Burmistrza  Supraśla  i  Wójta  Gminy
Juchnowiec  Kościelny,  a  także  firm  i  osób  prywatnych  o
współfinansowanie prowadzenia WTZ w Ogrodniczkach.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował
zebranych  o  pismach  przedłożonych  przez  PSSON  START  skierowanych  do
Prezydenta  Miasta  Białegostoku,  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Podlaskiego  oraz  Burmistrza  Supraśla  i  Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny,  a
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także  firm  i  osób  prywatnych  o  współfinansowanie  prowadzenia  WTZ  w
Ogrodniczkach /zał. nr 53/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 28

Zapoznanie się z raportem powizytacyjnym Biura Rzecznika Praw
Dziecka z wizytacji przeprowadzonej w DD w Supraślu oraz podpisanie
odpowiedzi w tej sprawie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
raportem powizytacyjnym Biura Rzecznika Praw Dziecka z wizytacji prowadzonej
w DD w Supraślu oraz projekt odpowiedzi w tej sprawie /zał. nr 54/.

Pani  Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor  Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformowała  Członków  Zarządu,  że  zostały  już  zrealizowane
zalecenia zawarte w ww. raporcie. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. raportem. Do
podpisania  pisma  skierowanego  do  Zastępcy  Dyrektora  Zespołu
Informacyjno  –  Interwencyjnego  Biura  Rzecznika  Praw  Dziecka,
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 55/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 29

Omówienie kwestii przekształceń Filii Domu Pomocy Społecznej w
Łaźniach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił Panią Elżbietę
Annę  Turczewską  o  przybliżenie  kwestii  możliwości  przekształcenia  Filii  Domu
Pomocy  Społecznej  w  Łaźniach  w  ośrodek  wsparcia  dla  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,
poinformowała zebranych, o tym, „że prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z
zaburzeniami psychicznymi jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, więc
koszt  tego  zdania,  pokryty  będzie  ze  środków  z  budżetu  państwa
przekazywanych  przez  Urząd  Wojewódzki.  Zakładanie  takich  ośrodków  jest
również dotawane z budżetu państwa. Do Wójtów i Burmistrzów zostało wysłane
zapytanie  o  zapotrzebowanie  na  istnienie  tego  typu  placówki  w  powiecie.  Z
odpowiedzi które już wpłynęły wynika, że na terenie Powiatu Białostockiego jest
około  216  osób,  przy  czym  z  pięciu  gmin  jeszcze  nie  wpłynęły  odpowiedzi.
Zaplanowano ponadto wyjazd do podobnego ośrodka prowadzonego przez Powiat
Suwalski.” 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. sytuacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
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Ad. 30

Rozpatrzenie  3  wniosków  Dyrektora  Powiatowego  Centrum
Pomocy Rodzinie o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2007 roku.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu  do  rozpatrzenia  3  wnioski  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Białymstoku o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok /zał.
nr 56 - 57/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła zebranym, iż  „pierwszy z wniosków dotyczy
wprowadzenia zmian w planach dochodów i wydatków budżetów Domów Pomocy
Społecznej  i  Domów  Dziecka.  Wniosek  drugi  dotyczy  zmian  w  wydatków  i
dochodów w planie budżetowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na rok
2007.  Wniosek  trzeci  dotyczy  zwiększenia  planu  wydatków  Domu  Dziecka  w
Supraślu o kwotę 5 000 złotych na zakup odzieży zimowej oraz pokrycie kosztów
zakupu mundurków szkolnych dla wychowanków placówki.”  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
przedłożone wnioski,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika
Powiatu Białostockiego, celem ujęcia odpowiednio w projektach uchwał
Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2007 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Ad. 31

Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2007
rok.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych  o  potrzebie  rozpatrzenia  wniosku  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok /zał. nr
59/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego celem ujęcia go w najbliższym projekcie uchwały Rady
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na 2007 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Ad. 32

Zapoznanie  się  z  wnioskami  oraz  informacjami  przedłożonymi
przez Komisję Stałe Rady Powiatu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  wnioskami  i  opiniami  z
posiedzeń następujących komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego:

 Komisji Rewizyjnej w dniu 20 września 2007 roku /zał. nr 60/,

 Komisji Infrastruktury Technicznej w dniu 25 września 2007 roku /zał. nr /61, 

18



 Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 27 września 2007 roku /zał.
nr 62/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym
Komisji Rewizyjnej z kontroli dokonanej w dniu 20 września 2007 roku w Domu
Pomocy Społecznej w Choroszczy, oraz informacjami o planowanych kontrolach w
dniu 18 października 2007 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białymstoku
oraz w Starostwie Powiatowym w Białymstoku /zał. nr 63 – 65/.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się  z  wnioskami i
opiniami Komisji stałych RPB przyjął je do dalszej realizacji.

Ad. 33

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 20 września 2007 roku dobiegło końca o godzinie 1340. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
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